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Międzychód, dnia 13.10.2023 r. 
 

PROJEKT SOCJALNY NA RZECZ AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ I WŁĄCZENIA SPOŁECZNEGO 
UCZESTNIKÓW KLUBU INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W MIĘDZYCHODZIE 

"Spotkanie opłatkowe"   

 
 

1. BENEFICJENCI PROJEKTU 
 
Projekt skierowany jest do osób objętych wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Międzychodzie, które posiadają status uczestnika Klubu Integracji Społecznej. W ramach 
realizowanego zadania zakłada się udział 15 osób bezrobotnych zarejestrowanych w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Międzychodzie – zarówno kobiet, jak i mężczyzn, w wieku od 
18-64 roku życia. Projekt nie przewiduje ograniczeń względem cech szczególnych uczestnika. 
 

2. DIAGNOZA ŚRODOWISKA I JEGO POTRZEB 
 
Uczestnicy Klubu Integracji Społecznej w Międzychodzie stanowią grupę osób bezrobotnych, 
które znajdują się w szczególnej sytuacji życiowej ograniczającej, bądź uniemożliwiającej 
zdolność pełnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej. Obserwuje się, że prócz 
niekorzystnej sytuacji społeczno – ekonomicznej uczestników bariery, jakie mają miejsce są 
często zakorzenione w świadomości tych osób. Niskie poczucie własnej wartości, brak 
umiejętności konstruktywnej oceny swojej osoby oraz określenia swoich mocnych i słabych 
stron, poczucie wyobcowania w środowisku lokalnym oraz poczucie bycia stygmatyzowanym 
stwarzają niechęć do włączenia się w życie społeczne. Uczestnicy Klubu Integracji Społecznej 
pomimo wszelkich trudności chcieliby jednak pracować nad sobą i próbować podnosić 
poziom swojego życia, czerpać z niego satysfakcję.  
 

3. REALIZATOR PROJEKTU 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie. 
 

4. TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI PROJEKTU 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie – Klub Integracji Społecznej 
19 grudnia 2023 r. 
Godz. 12:00 
 
5.  CEL PROJEKTU 
 
Celem wydarzenia jest umożliwienie uczestnikom Klubu przeżywania Świąt Bożego 
Narodzenia w miłej atmosferze, zbliżonej charakterem do ciepła i tradycji domu rodzinnego. 
Także zapobieganie izolacji oraz poczuciu osamotnienia, w szczególności wśród osób nie 
posiadających bliskiej rodziny. 
Planuje się, że spotkanie wywoła u uczestników pozytywne emocje oraz wzmocni więzi 
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społeczne w grupie. Wspólne świętowanie jest także okazją do kultywowania tradycji, 
wzmacniając dzięki temu poczucie wspólnotowości.  
 
6.   DZIAŁANIA W PROJEKCIE 

 ustalenie terminu wydarzenia, 

 ustalenie ilości uczestników spotkania, 

 przygotowanie propozycji menu, 

 wystosowanie zapytania cenowego w przedmiocie organizacji wydarzenia, 

 pozyskanie gadżetów na upominki dla uczestników, 

 przygotowanie i doręczenie zaproszeń dla uczestników spotkania, 

 przygotowanie świątecznego upominku, 

 ustalenie planu przebiegu spotkania,  

 realizacja wydarzenia. 
 
7.   PRZEWIDYWANE REZULTATY 

 zmniejszenie poczucia osamotnienia, 

 wzrost poczucia własnej wartości osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

 wzmocnienie więzi koleżeńskich wewnątrz grupy,  

 utrwalenie potrzeby tworzenia atmosfery, pełnych ciepła i miłości Świąt Bożego 
Narodzenia,  

 kultywowanie tradycji.  
 
8. KOSZT PROJEKTU  
Spotkanie opłatkowe oraz podarunki świąteczne w formie paczek żywnościowych zostaną 
sfinansowane ze środków własnych Gminy Międzychód. 
Dodatkowo uczestnicy otrzymają upominki rzeczowe  przygotowane wzajemnie dla drugiego 
klubowicza na warsztatach w ramach reintegracji społecznej. 
 
9. PODSTAWA PRAWNA 

Realizacja projektu socjalnego jest formą pracy socjalnej. 
 Art. 6 ust 12 Ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku 

[praca socjalna - działalność zawodową mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we 
wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie 
odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi] 

 Art. 45 ust 2 Ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca  2004 roku 
[Praca socjalna może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny lub projekt socjalny] 

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Międzychód na lata 
2023 -2027. 

 
10. PRZYGOTOWANIE PROJEKTU 

Dział świadczeń  społecznych i analiz 
Magdalena Gorgiel-Jenek - kierownik ds. świadczeń społecznych i analiz 

 


